医政安発 0803 第１号

薬生安発 0803 第１号

令 和 ３ 年 ８ 月 ３ 日

  都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）長 殿

    特 別 区

厚生労働省医政局総務課医療安全推進室長

（ 公 印 省 略 ）

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長

（ 公 印 省 略 ）

電波環境協議会による「医療機関において安心・安全に電波を利用するための

手引き（改訂版）」（令和３年７月）について

今般、電波環境協議会（事務局：一般社団法人電波産業会）により、「医療機

関において安心・安全に電波を利用するための手引き（改訂版）」（以下「手引き」

という。）及びそのエッセンス版がとりまとめられ、その周知について総務省よ

り別紙通知のとおり協力依頼がありました。

つきましては、手引きについて、貴管下の医療機関及び製造販売業者等への周

知をお願いいたします。

なお、手引きは電波環境協議会ウェブページ（ https://www.emcc-

info.net/medical_emc/info20210700.html）から入手可能であることを申し添

えます。

 【公印・契印（省略）】

総 基 環 第 1 4 4 号

令和３年７月 30 日

厚生労働省医政局

総務課 医療安全推進室長 殿

厚生労働省医薬・生活衛生局

 医薬安全対策課長 殿

総務省総合通信基盤局電波部

電 波 環 境 課 長

「医療機関において安心・安全に電波を利用するための手引き（改定版）」（令和３年

７月）の送付について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から情報通信行政に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、電波環境協議会において「医療機関において安心・安全に電波を利用するための

手引き（改定版）」及びそのエッセンス版が別添のとおりとりまとめられました。

 総務省では、本手引きを電気通信事業者等の関係団体へ通知するなど、その周知を図るこ

ととしておりますが、貴省関係の各種団体等に対しましても本手引きを周知頂きますよう、

よろしくお願いいたします。

敬具

添付文書

（１）「医療機関において安心・安全に電波を利用するための手引き（改定版）」

（２）「医療機関において安心・安全に電波を利用するための手引き（改定版）」エッセンス版

なお、（１）及び（２）の文書は、電波環境協議会 HP（https://www.emcc-info.net/me

dical_emc/info20210700.html ）からダウンロードができます。

https://www.emcc-info.net/medical_emc/info20210700.html
https://www.emcc-info.net/medical_emc/info20210700.html
naers
テキスト ボックス
別紙